
AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA (DOU DE 17.11.2023)

      

AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

  

4ª DIRETORIA

  

GERÊNCIA-GERAL DE INSPEÇÃO E FISCALIZAÇÃO SANITÁRIA

  

RESOLUÇÃO-RE Nº 4.380, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2023

  

O GERENTE-GERAL DE INSPEÇÃO E FISCALIZAÇÃO SANITÁRIA DA AGÊNCIA
NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 140,
aliado ao art. 203, I, § 1º do Regimento Interno aprovado pela Resolução de Diretoria
Colegiada - RDC nº 585, de 10 de dezembro de 2021, e o art. 6º, da Lei nº 9.782, de 26 de
janeiro de 1999, resolve:

  

Art. 1º Revogar o item 01 da Resolução-RE nº 1.395, de 20 de abril de 2023, publicada no
DOU nº 77, de 24 de abril de 2023, Seção 1, pág. 126, conforme consta no anexo.

  

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

  

MARCUS AURÉLIO MIRANDA DE ARAÚJO

  

ANEXO

  

1. Empresa: GFG COSMETICOS LTDA - CNPJ: 55572044000188

  

 1 / 79



AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA (DOU DE 17.11.2023)

Produto - (Lote): POMADA MODELADORA FIXADORA FORÇA - STUDIO
HAIR(TODOS);DEMAIS PRODUTOS COSMÉTICOS(TODOS);

  

Tipo de Produto: Cosmético

  

Expediente nº: 1259023/23-1

  

Assunto: 70358 - Revogação de Ações de Fiscalização em Vigilância Sanitária

  

Ações de fiscalização revogadas: Recolhimento

  

Suspensão - Comercialização, Distribuição, Fabricação, Propaganda, Uso

  

Motivação: Considerando a retificação da informação quanto ao funcionamento da empresa
sem o devido licenciamento sanitário. Conforme informado pela vigilância sanitária de São
Paulo, a empresa estava devidamente licenciada na data de identificação da irregularidade,
21/03/2021.

  

COORDENAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DE EMPRESAS

  

RESOLUÇÃO-RE Nº 4.369, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2023

  

O COORDENADOR DE AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DE EMPRESAS DA
AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso das atribuições que lhe confere o
art. 144, aliado ao art. 203, I, §1º do Regimento Interno aprovado pela Resolução de Diretoria
Colegiada - RDC nº 585, de 10 de dezembro de 2021, resolve:

  

 2 / 79



AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA (DOU DE 17.11.2023)

Art. 1º Conceder Autorização de Funcionamento para Empresas constantes no anexo desta
Resolução.

  

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

  

DANIEL MARCOS PEREIRA DOURADO

  

ANEXO

  

depanian suprimentos hospitalares ltda / 34.064.155/0001-03

  

25351.750882/2023-01 / 8281362

  

ARMAZENAR: CORRELATOS

  

DISTRIBUIR: CORRELATOS

  

EXPEDIR: CORRELATOS

  

856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIR / 1234868237

  

--------------------------------------

  

droga farma guaramirim ltda / 51.337.612/0001-05

 3 / 79



AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA (DOU DE 17.11.2023)

  

25351.745102/2023-01 / 5044490

  

COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO
CONTROLE ESPECIAL

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL

  

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1224189230

  

--------------------------------------

  

VIKTORIA CARGAS E DESPACHOS LTDA / 14.187.611/0001-03

  

25351.754069/2023-01 / 4063350

  

TRANSPORTAR: COSMÉTICOS / PERFUMES / PRODUTOS DE HIGIENE

  

728 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE -
TRANSPORTAR (SOMENTE MATRIZ) / 1241874239

  

--------------------------------------

 4 / 79



AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA (DOU DE 17.11.2023)

  

AMMA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS LTDA / 51.496.382/0001-27

  

25351.754326/2023-04 / 1301725

  

ARMAZENAR: MEDICAMENTO

  

DISTRIBUIR: MEDICAMENTO

  

EXPEDIR: MEDICAMENTO

  

702 - AFE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIR
(SOMENTE MATRIZ) / 1242152237

  

--------------------------------------

  

MEDVIDA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA / 51.467.759/0001-10

  

25351.746579/2023-04 / 5044819

  

COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO
CONTROLE ESPECIAL

 5 / 79



AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA (DOU DE 17.11.2023)

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL

  

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS

  

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1227651236

  

--------------------------------------

  

B & D IMPORTACOES LTDA / 50.183.262/0001-07

  

25351.750508/2023-06 / 8281513

  

ARMAZENAR: CORRELATOS

  

EXPEDIR: CORRELATOS

  

IMPORTAR: CORRELATOS

  

859 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - IMPORTAR / 1234461234

  

--------------------------------------

  

 6 / 79



AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA (DOU DE 17.11.2023)

DROGARIA SAO PAULO S.A. / 61.412.110/1278-13

  

25351.734146/2023-06 / 5044853

  

COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO
CONTROLE ESPECIAL

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL

  

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS

  

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1206420235

  

--------------------------------------

  

wellpharma farmácia de manipulação ltda / 51.099.193/0001-10

  

25351.746233/2023-06 / 5044581

  

COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE

  

 7 / 79



AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA (DOU DE 17.11.2023)

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO
CONTROLE ESPECIAL

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL

  

DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS

  

MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS

  

MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS

  

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1227273231

  

--------------------------------------

  

RAIA DROGASIL S/A / 61.585.865/3177-83

  

25351.746582/2023-10 / 5044822

  

COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO
CONTROLE ESPECIAL

  

 8 / 79



AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA (DOU DE 17.11.2023)

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL

  

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS

  

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1227654235

  

--------------------------------------

  

CIRURGICA TEIXEIRA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA /
37.890.318/0001-03

  

25351.687063/2023-11 / 8281359

  

ARMAZENAR: CORRELATOS

  

DISTRIBUIR: CORRELATOS

  

EXPEDIR: CORRELATOS

  

856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIR / 1116428237

  

--------------------------------------

  

PRIME FARMA LTDA / 50.694.578/0001-63

 9 / 79



AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA (DOU DE 17.11.2023)

  

25351.743782/2023-11 / 5045130

  

COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO
CONTROLE ESPECIAL

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL

  

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS

  

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1221831232

  

--------------------------------------

  

DROGARIA SÃO LUIZ LTDA / 46.657.807/0001-00

  

25351.744717/2023-11 / 5043767

  

COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO

 10 / 79



AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA (DOU DE 17.11.2023)

CONTROLE ESPECIAL

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL

  

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS

  

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1223464237

  

--------------------------------------

  

TRANSPORTADORA SIDER LIMEIRA LTDA / 00.020.682/0002-85

  

25351.754185/2023-11 / 8281237

  

TRANSPORTAR: CORRELATOS

  

862 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - TRANSPORTAR / 1242002235

  

--------------------------------------

  

W.A MEDicamentos e soluções em saúde LTDA / 40.420.219/0001-64

  

25351.749992/2023-12 / 4063377

 11 / 79



AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA (DOU DE 17.11.2023)

  

ARMAZENAR: COSMÉTICOS / PERFUMES / PRODUTOS DE HIGIENE

  

DISTRIBUIR: COSMÉTICOS / PERFUMES / PRODUTOS DE HIGIENE

  

EXPEDIR: COSMÉTICOS / PERFUMES / PRODUTOS DE HIGIENE

  

723 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE -
DISTRIBUIR (SOMENTE MATRIZ) / 1233922238

  

--------------------------------------

  

ERC ATACADO DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA / 42.020.253/0001-77

  

25351.754227/2023-14 / 8281241

  

ARMAZENAR: CORRELATOS

  

DISTRIBUIR: CORRELATOS

  

EXPEDIR: CORRELATOS

  

856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIR / 1242046232

  

 12 / 79



AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA (DOU DE 17.11.2023)

--------------------------------------

  

VIKTORIA CARGAS E DESPACHOS LTDA / 14.187.611/0001-03

  

25351.753985/2023-15 / 8281393

  

TRANSPORTAR: CORRELATOS

  

862 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - TRANSPORTAR / 1241772231

  

--------------------------------------

  

GOLD SEA LOG LTDA / 39.840.664/0001-02

  

25351.755090/2023-15 / 8281285

  

TRANSPORTAR: CORRELATOS

  

862 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - TRANSPORTAR / 1242964231

  

--------------------------------------

  

m g e vasconcelos / 51.885.487/0001-78

 13 / 79



AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA (DOU DE 17.11.2023)

  

25351.743696/2023-16 / 5045109

  

COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL

  

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1221736230

  

--------------------------------------

  

SHPX LOGISTICA LTDA. / 42.446.277/0013-26

  

25351.754026/2023-17 / 8281436

  

ARMAZENAR: CORRELATOS

  

EXPEDIR: CORRELATOS

  

855 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - ARMAZENAR / 1241822239

  

--------------------------------------

  

 14 / 79



AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA (DOU DE 17.11.2023)

P PAULO FROES DA COSTA / 11.009.151/0001-27

  

25351.746737/2023-18 / 5045097

  

COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL

  

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1227814232

  

--------------------------------------

  

RONDOLOG TRANSPORTES LTDA / 17.915.300/0012-56

  

25351.750254/2023-18 / 8281500

  

TRANSPORTAR: CORRELATOS

  

862 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - TRANSPORTAR / 1234193230

  

--------------------------------------

  

m&m Farma ltda / 50.979.943/0001-86

 15 / 79



AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA (DOU DE 17.11.2023)

  

25351.746087/2023-19 / 5044532

  

COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO
CONTROLE ESPECIAL

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL

  

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS

  

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1227088230

  

--------------------------------------

  

DROGARIA PEROLA CATSC COME E COSM LTDA / 44.363.274/0001-10

  

25351.746448/2023-19 / 5044759

  

COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO

 16 / 79



AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA (DOU DE 17.11.2023)

CONTROLE ESPECIAL

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL

  

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS

  

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1227512236

  

--------------------------------------

  

GONCALVES ALIMENTOS LTDA / 44.873.210/0001-60

  

25351.746672/2023-19 / 5044989

  

COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO
CONTROLE ESPECIAL

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL

  

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS

  

 17 / 79



AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA (DOU DE 17.11.2023)

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1227749236

  

--------------------------------------

  

MINAS FARMA COMERCIO VAREJISTA DE MEDICAMENTOS LTDA / 44.179.907/0001-35

  

25351.746365/2023-20 / 5044685

  

COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO
CONTROLE ESPECIAL

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL

  

DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS

  

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS

  

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1227426232

  

--------------------------------------

  

 18 / 79



AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA (DOU DE 17.11.2023)

brahim omran ltda / 52.128.866/0001-86

  

25351.746372/2023-21 / 5044699

  

COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO
CONTROLE ESPECIAL

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL

  

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1227434235

  

--------------------------------------

  

CIRURGICA EXPRESSA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA /
48.859.498/0001-79

  

25351.751400/2023-22 / 8281376

  

ARMAZENAR: CORRELATOS

  

DISTRIBUIR: CORRELATOS

  

 19 / 79



AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA (DOU DE 17.11.2023)

EXPEDIR: CORRELATOS

  

856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIR / 1235782239

  

--------------------------------------

  

DAMIANA MOURA SOARES DE ALENCAR COMERCIO VAREJISTA DE MEDICAMENTOS
LTDA / 52.184.121/0001-34

  

25351.746118/2023-23 / 5044546

  

COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO
CONTROLE ESPECIAL

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL

  

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1227141238

  

--------------------------------------

  

W.A MEDicamentos e soluções em saúde LTDA / 40.420.219/0001-64

  

 20 / 79



AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA (DOU DE 17.11.2023)

25351.750608/2023-24 / 8281440

  

ARMAZENAR: CORRELATOS

  

DISTRIBUIR: CORRELATOS

  

EXPEDIR: CORRELATOS

  

856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIR / 1234562235

  

--------------------------------------

  

LUCK ATACADO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA / 19.112.177/0001-08

  

25351.754144/2023-25 / 8281484

  

ARMAZENAR: CORRELATOS

  

DISTRIBUIR: CORRELATOS

  

EXPEDIR: CORRELATOS

  

856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIR / 1241957231

 21 / 79



AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA (DOU DE 17.11.2023)

  

--------------------------------------

  

WHITE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA / 48.909.309/0001-25

  

25351.750076/2023-25 / 8281498

  

ARMAZENAR: CORRELATOS

  

DISTRIBUIR: CORRELATOS

  

EXPEDIR: CORRELATOS

  

856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIR / 1234008238

  

--------------------------------------

  

SIRINHAÉM MEDICAMENTOS LTDA. / 41.032.272/0001-50

  

25351.746397/2023-25 / 5044714

  

COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE

  

 22 / 79



AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA (DOU DE 17.11.2023)

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO
CONTROLE ESPECIAL

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL

  

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1227459238

  

--------------------------------------

  

FARMA PRIME DROGARIA LTDA / 30.557.596/0002-77

  

25351.746189/2023-26 / 5044577

  

COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL

  

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1227224231

  

--------------------------------------

  

ANDRE LUIZ DA SILVA & CIA LTDA / 65.830.374/0007-75

  

 23 / 79



AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA (DOU DE 17.11.2023)

25351.734260/2023-28 / 5044944

  

COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO
CONTROLE ESPECIAL

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL

  

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS

  

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1206544236

  

--------------------------------------

  

ASPEN SERVICE COMERCIO LTDA / 50.354.750/0001-30

  

25351.755192/2023-31 / 8281301

  

ARMAZENAR: CORRELATOS

  

DISTRIBUIR: CORRELATOS

  

 24 / 79



AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA (DOU DE 17.11.2023)

EXPEDIR: CORRELATOS

  

856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIR / 1243070234

  

--------------------------------------

  

DOM LAB TERAPEUTICA LTDA / 41.578.249/0001-66

  

25351.754417/2023-31 / 8281271

  

ARMAZENAR: CORRELATOS

  

EXPEDIR: CORRELATOS

  

IMPORTAR: CORRELATOS

  

859 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - IMPORTAR / 1242250239

  

--------------------------------------

  

RAIA DROGASIL S/A / 61.585.865/3326-69

  

25351.743771/2023-31 / 5045126

 25 / 79



AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA (DOU DE 17.11.2023)

  

COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO
CONTROLE ESPECIAL

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL

  

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS

  

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1221818236

  

--------------------------------------

  

ADIR BORELLI - EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS / 30.031.429/0001-07

  

25351.751889/2023-32 / 8281380

  

ARMAZENAR: CORRELATOS

  

DISTRIBUIR: CORRELATOS

  

EXPEDIR: CORRELATOS

 26 / 79



AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA (DOU DE 17.11.2023)

  

856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIR / 1236643232

  

--------------------------------------

  

VENANCIO PROTUDOS FARMACEUTICOS LTDA / 00.285.753/0133-30

  

25351.734237/2023-33 / 5044913

  

COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO
CONTROLE ESPECIAL

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL

  

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS

  

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1206518235

  

--------------------------------------

  

ELO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA /
11.128.636/0001-30

 27 / 79



AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA (DOU DE 17.11.2023)

  

25351.755107/2023-34 / 8281299

  

ARMAZENAR: CORRELATOS

  

DISTRIBUIR: CORRELATOS

  

EXPEDIR: CORRELATOS

  

856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIR / 1242982230

  

--------------------------------------

  

VCH - IMPORTADORA, EXPORTADORA E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA /
10.702.092/0003-77

  

25351.754350/2023-35 / 8281268

  

ARMAZENAR: CORRELATOS

  

DISTRIBUIR: CORRELATOS

  

EXPEDIR: CORRELATOS

  

 28 / 79



AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA (DOU DE 17.11.2023)

856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIR / 1242177230

  

--------------------------------------

  

SHPX LOGISTICA LTDA / 42.446.277/0039-65

  

25351.754061/2023-36 / 8281453

  

TRANSPORTAR: CORRELATOS

  

862 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - TRANSPORTAR / 1241866236

  

--------------------------------------

  

CIRURGICA EXPRESSA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA /
48.859.498/0001-79

  

25351.751399/2023-36 / 3126818

  

ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.

  

DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS.

  

EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.

 29 / 79



AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA (DOU DE 17.11.2023)

  

740 - AFE - CONCESSÃO - SANEANTES - DISTRIBUIR (SOMENTE MATRIZ) / 1235755231

  

--------------------------------------

  

M MARIA DOS SANTOS MEDEIROS LTDA. / 27.924.379/0003-44

  

25351.746691/2023-37 / 5045004

  

COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO
CONTROLE ESPECIAL

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL

  

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1227768231

  

--------------------------------------

  

bemol express logistica ltda / 35.441.755/0001-06

  

25351.754015/2023-37 / 8281422

 30 / 79



AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA (DOU DE 17.11.2023)

  

TRANSPORTAR: CORRELATOS

  

862 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - TRANSPORTAR / 1241809232

  

--------------------------------------

  

MAX PRODUTOS HOSPITALARES LTDA / 17.099.395/0001-24

  

25351.754600/2023-37 / 3126792

  

ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.

  

DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS.

  

EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.

  

740 - AFE - CONCESSÃO - SANEANTES - DISTRIBUIR (SOMENTE MATRIZ) / 1242444238

  

--------------------------------------

  

FARMACIA FTB HIPER POPULAR DE PIRABAS LTDA / 52.581.104/0001-30

  

 31 / 79



AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA (DOU DE 17.11.2023)

25351.746516/2023-40 / 5044780

  

COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO
CONTROLE ESPECIAL

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL

  

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS

  

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1227584237

  

--------------------------------------

  

S B PROTECAO HOSPITALAR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA / 39.697.151/0001-86

  

25351.746442/2023-41 / 8281314

  

ARMAZENAR: CORRELATOS

  

DISTRIBUIR: CORRELATOS

  

 32 / 79



AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA (DOU DE 17.11.2023)

EMBALAR: CORRELATOS

  

EXPEDIR: CORRELATOS

  

FABRICAR: CORRELATOS

  

REEMBALAR: CORRELATOS

  

861 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - FABRICAR / 1227506236

  

--------------------------------------

  

r a ribeiro / 20.837.955/0001-05

  

25351.734210/2023-41 / 5044871

  

COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO
CONTROLE ESPECIAL

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL

  

 33 / 79



AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA (DOU DE 17.11.2023)

DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS

  

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS

  

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1206489235

  

--------------------------------------

  

FARMACIA ROCHA E RIBEIRO DE MARILIA LTDA / 50.049.718/0001-40

  

25351.734228/2023-42 / 5044898

  

COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO
CONTROLE ESPECIAL

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL

  

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS

  

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1206508230

  

 34 / 79



AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA (DOU DE 17.11.2023)

--------------------------------------

  

bemol express logistica ltda / 35.441.755/0001-06

  

25351.754013/2023-48 / 3126849

  

TRANSPORTAR: SANEANTE DOMIS.

  

737 - AFE - CONCESSÃO - SANEANTES - TRANSPORTAR (SOMENTE MATRIZ) /
1241807230

  

--------------------------------------

  

RAIA DROGASIL S/A / 61.585.865/3373-85

  

25351.746724/2023-49 / 5045066

  

COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO
CONTROLE ESPECIAL

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL

  

 35 / 79



AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA (DOU DE 17.11.2023)

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS

  

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1227801238

  

--------------------------------------

  

FPB CRISTOVAO COLOMBO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA / 52.780.923/0001-07

  

25351.746578/2023-51 / 5044805

  

COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO
CONTROLE ESPECIAL

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL

  

DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS

  

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS

  

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1227650230

  

 36 / 79



AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA (DOU DE 17.11.2023)

--------------------------------------

  

MIRAI BRAZIL ARMAZEM GERAL LTDA / 51.225.011/0001-00

  

25351.755135/2023-51 / 4063332

  

ARMAZENAR: COSMÉTICOS / PERFUMES / PRODUTOS DE HIGIENE

  

EXPEDIR: COSMÉTICOS / PERFUMES / PRODUTOS DE HIGIENE

  

746 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE -
ARMAZENAR (SOMENTE MATRIZ) / 1243011238

  

--------------------------------------

  

JOSEFA MENEZES DO NASCIMENTO / 26.941.433/0001-35

  

25351.734191/2023-52 / 5044867

  

COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO
CONTROLE ESPECIAL

  

 37 / 79



AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA (DOU DE 17.11.2023)

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL

  

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS

  

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1206470232

  

--------------------------------------

  

ARLEUSA REGINA MEDEIROS VEIGA / 16.872.177/0001-18

  

25351.746673/2023-55 / 5044992

  

COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO
CONTROLE ESPECIAL

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL

  

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS

  

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1227750234

  

 38 / 79



AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA (DOU DE 17.11.2023)

--------------------------------------

  

Mercadao dos Medicamentos Ltda - EPP / 34.531.686/0010-50

  

25351.746345/2023-59 / 5044668

  

COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO
CONTROLE ESPECIAL

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL

  

DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS

  

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS

  

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1227400233

  

--------------------------------------

  

bemol express logistica ltda / 35.441.755/0001-06

  

 39 / 79



AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA (DOU DE 17.11.2023)

25351.754011/2023-59 / 4063381

  

TRANSPORTAR: COSMÉTICOS / PERFUMES / PRODUTOS DE HIGIENE

  

728 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE -
TRANSPORTAR (SOMENTE MATRIZ) / 1241803234

  

--------------------------------------

  

W.A MEDicamentos e soluções em saúde LTDA / 40.420.219/0001-64

  

25351.749954/2023-60 / 1301816

  

ARMAZENAR: MEDICAMENTO

  

DISTRIBUIR: MEDICAMENTO

  

EXPEDIR: MEDICAMENTO

  

702 - AFE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIR
(SOMENTE MATRIZ) / 1233883232

  

--------------------------------------

  

 40 / 79



AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA (DOU DE 17.11.2023)

transportadora minuano ltda / 87.183.570/0007-38

  

25351.753986/2023-60 / 8281405

  

TRANSPORTAR: CORRELATOS

  

862 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - TRANSPORTAR / 1241773238

  

--------------------------------------

  

AFA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA / 52.678.344/0001-58

  

25351.746287/2023-63 / 5044610

  

COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL

  

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1227333234

  

--------------------------------------

  

DROGARIA RAMALHO LTDA / 52.565.019/0001-89

 41 / 79



AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA (DOU DE 17.11.2023)

  

25351.746311/2023-64 / 5044641

  

COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO
CONTROLE ESPECIAL

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL

  

DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS

  

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS

  

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1227361238

  

--------------------------------------

  

GL SERVICOS DIGITAIS LTDA / 41.833.912/0001-21

  

25351.749993/2023-67 / 8281471

  

IMPORTAR: CORRELATOS

 42 / 79



AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA (DOU DE 17.11.2023)

  

859 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - IMPORTAR / 1233923234

  

--------------------------------------

  

JOSE M F MOREIRA - LTDA / 39.497.626/0002-71

  

25351.746336/2023-68 / 5044654

  

COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO
CONTROLE ESPECIAL

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL

  

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS

  

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1227389230

  

--------------------------------------

  

VIKTORIA CARGAS E DESPACHOS LTDA / 14.187.611/0001-03

 43 / 79



AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA (DOU DE 17.11.2023)

  

25351.753984/2023-71 / 3126821

  

TRANSPORTAR: SANEANTE DOMIS.

  

737 - AFE - CONCESSÃO - SANEANTES - TRANSPORTAR (SOMENTE MATRIZ) /
1241771235

  

--------------------------------------

  

LUCK ATACADO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA / 19.112.177/0001-08

  

25351.755050/2023-73 / 1301756

  

ARMAZENAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS / MEDICAMENTO

  

DISTRIBUIR: INSUMOS FARMACÊUTICOS / MEDICAMENTO

  

EXPEDIR: INSUMOS FARMACÊUTICOS / MEDICAMENTO

  

702 - AFE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIR
(SOMENTE MATRIZ) / 1242921231

  

--------------------------------------

 44 / 79



AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA (DOU DE 17.11.2023)

  

SURGIC DISTRIBUIDORA DE INSUMOS HOSPITALARES LTDA / 50.535.712/0001-83

  

25351.754113/2023-74 / 8281467

  

ARMAZENAR: CORRELATOS

  

DISTRIBUIR: CORRELATOS

  

EXPEDIR: CORRELATOS

  

856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIR / 1241922233

  

--------------------------------------

  

CIRURGICA EXPRESSA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA /
48.859.498/0001-79

  

25351.751401/2023-77 / 1301791

  

ARMAZENAR: MEDICAMENTO

  

DISTRIBUIR: MEDICAMENTO

  

 45 / 79



AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA (DOU DE 17.11.2023)

EXPEDIR: MEDICAMENTO

  

702 - AFE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIR
(SOMENTE MATRIZ) / 1235783235

  

--------------------------------------

  

r j produtos farmaceuticos ltda / 50.376.928/0001-43

  

25351.734293/2023-78 / 5044961

  

COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL

  

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1206581239

  

--------------------------------------

  

THALES GUILHERME V. P. SANTOS - ME / 20.126.557/0003-42

  

25351.746380/2023-78 / 5044701

  

 46 / 79



AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA (DOU DE 17.11.2023)

COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO
CONTROLE ESPECIAL

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL

  

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1227442238

  

--------------------------------------

  

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SANTA CRUZ LTDA / 61.940.292/0073-01

  

25351.749735/2023-81 / 8281328

  

ARMAZENAR: CORRELATOS

  

DISTRIBUIR: CORRELATOS

  

EXPEDIR: CORRELATOS

  

856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIR / 1233635239

  

 47 / 79



AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA (DOU DE 17.11.2023)

--------------------------------------

  

DOBEN PHARMA LTDA / 51.764.311/0001-68

  

25351.746269/2023-81 / 5044594

  

COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO
CONTROLE ESPECIAL

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL

  

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1227313233

  

--------------------------------------

  

M MARIA DOS SANTOS MEDEIROS LTDA. / 27.924.379/0004-25

  

25351.746692/2023-81 / 5045021

  

COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE

  

 48 / 79



AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA (DOU DE 17.11.2023)

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO
CONTROLE ESPECIAL

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL

  

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1227769237

  

--------------------------------------

  

DOIS S IMPORTAÇÃO DISTRIBUIÇÃO DE COSMÉTICOS EM GERAL LTDA /
42.419.840/0001-33

  

25351.750759/2023-82 / 4063346

  

ARMAZENAR: COSMÉTICOS / PERFUMES / PRODUTOS DE HIGIENE

  

EXPEDIR: COSMÉTICOS / PERFUMES / PRODUTOS DE HIGIENE

  

IMPORTAR: COSMÉTICOS / PERFUMES / PRODUTOS DE HIGIENE

  

722 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE -
IMPORTAR (SOMENTE MATRIZ) / 1234742233

  

--------------------------------------

  

 49 / 79



AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA (DOU DE 17.11.2023)

AMMA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS LTDA / 51.496.382/0001-27

  

25351.754231/2023-82 / 8281254

  

ARMAZENAR: CORRELATOS

  

DISTRIBUIR: CORRELATOS

  

EXPEDIR: CORRELATOS

  

856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIR / 1242052232

  

--------------------------------------

  

DROGARIA TEIXEIRA & NOGUEIRA LTDA / 52.045.100/0001-38

  

25351.746734/2023-84 / 5045083

  

COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO
CONTROLE ESPECIAL

  

 50 / 79



AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA (DOU DE 17.11.2023)

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL

  

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1227811233

  

--------------------------------------

  

SUPER FARMA LTDA / 52.266.182/0001-40

  

25351.746445/2023-85 / 5044745

  

COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO
CONTROLE ESPECIAL

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL

  

DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS

  

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS

  

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1227509235

  

 51 / 79



AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA (DOU DE 17.11.2023)

--------------------------------------

  

FRANCISCO JOSE DOURADO LEITE / 52.437.584/0001-60

  

25351.746283/2023-85 / 5044606

  

COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO
CONTROLE ESPECIAL

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL

  

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1227329237

  

--------------------------------------

  

SANTOS DROGARIAS LTDA / 52.488.619/0001-90

  

25351.746156/2023-86 / 5044550

  

COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE

  

 52 / 79



AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA (DOU DE 17.11.2023)

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO
CONTROLE ESPECIAL

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL

  

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS

  

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1227184239

  

--------------------------------------

  

JS COMERCIO VAREJISTA DE MEDICAMENTOS LTDA / 52.650.589/0001-77

  

25351.746614/2023-87 / 5044975

  

COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO
CONTROLE ESPECIAL

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL

  

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS

  

 53 / 79



AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA (DOU DE 17.11.2023)

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1227686234

  

--------------------------------------

  

raia drogasil s/a / 61.585.865/3320-73

  

25351.746549/2023-90 / 5044793

  

COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO
CONTROLE ESPECIAL

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL

  

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS

  

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1227620233

  

--------------------------------------

  

W K COMERCIO FARMACEUTICO LTDA / 09.170.132/0001-36

  

 54 / 79



AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA (DOU DE 17.11.2023)

25351.743749/2023-91 / 5045112

  

COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO
CONTROLE ESPECIAL

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL

  

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS

  

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1221795236

  

--------------------------------------

  

KAISEN EQUIPAMENTOS E CORRELATOS LTDA / 40.566.461/0001-40

  

25351.754007/2023-91 / 8281419

  

ARMAZENAR: CORRELATOS

  

DISTRIBUIR: CORRELATOS

  

 55 / 79



AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA (DOU DE 17.11.2023)

EXPEDIR: CORRELATOS

  

856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIR / 1241799237

  

--------------------------------------

  

top farma sociedade unipessoal ltda / 43.855.117/0001-60

  

25351.746725/2023-93 / 5045070

  

COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO
CONTROLE ESPECIAL

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL

  

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1227802234

  

--------------------------------------

  

drogaria mais popular ouvidor ltda / 52.385.250/0001-90

  

 56 / 79



AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA (DOU DE 17.11.2023)

25351.746443/2023-96 / 5044728

  

COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO
CONTROLE ESPECIAL

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL

  

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS

  

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1227507232

  

--------------------------------------

  

MABA 7 MANIPULAÇÃO FARMACEUTICA LIMITADA / 44.663.031/0001-06

  

25351.746450/2023-98 / 5044776

  

COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO
CONTROLE ESPECIAL

 57 / 79



AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA (DOU DE 17.11.2023)

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL

  

MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS

  

MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS

  

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1227514239

  

--------------------------------------

  

REAL FARMA MANIPULAÇAO LTDA / 44.386.304/0001-04

  

25351.746595/2023-99 / 5044836

  

COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO
CONTROLE ESPECIAL

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL

  

MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS

 58 / 79



AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA (DOU DE 17.11.2023)

  

MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS

  

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1227667230

  

RESOLUÇÃO-RE Nº 4.370, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2023

  

O COORDENADOR DE AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DE EMPRESAS DA
AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso das atribuições que lhe confere o
art. 144, aliado ao art. 203, I, §1º do Regimento Interno aprovado pela Resolução de Diretoria
Colegiada - RDC nº 585, de 10 de dezembro de 2021, resolve:

  

Art. 1º Alterar a Autorização de Funcionamento das Empresas constantes no anexo desta
Resolução.

  

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

  

DANIEL MARCOS PEREIRA DOURADO

  

ANEXO

  

BOULEVARD PHARMA MANIPULACOES LTDA / 07.790.817/0001-50

  

25351.371648/2015-01 / 7396031

  

 59 / 79



AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA (DOU DE 17.11.2023)

COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL

  

FRACIONAMENTO: -

  

MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS: -

  

MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS: -

  

7110 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - RAZÃO SOCIAL / 1257306235

  

--------------------------------------

  

KTR GROUP IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA / 07.428.876/0003-44

  

25351.840877/2021-10 / 8215524

  

DISTRIBUIR: CORRELATOS

  

IMPORTAR: CORRELATOS

  

866 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - ENDEREÇO / 1095180231

 60 / 79



AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA (DOU DE 17.11.2023)

  

--------------------------------------

  

WBS DISTRIBUIDORA LTDA / 26.495.103/0001-63

  

25351.577591/2017-14 / 8157614

  

ARMAZENAR: CORRELATOS

  

DISTRIBUIR: CORRELATOS

  

EXPEDIR: CORRELATOS

  

TRANSPORTAR: CORRELATOS

  

866 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - ENDEREÇO / 1178753239

  

--------------------------------------

  

LANGE, SILVA & CIA. LTDA. / 08.309.324/0001-18

  

25351.457517/2014-21 / 7254617

  

 61 / 79



AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA (DOU DE 17.11.2023)

COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL

  

7110 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - RAZÃO SOCIAL / 1258326230

  

--------------------------------------

  

DROGARIA FERNANDES ALONSO LTDA / 26.715.390/0001-70

  

25351.305936/2017-21 / 7522897

  

COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL

  

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -

  

7110 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - RAZÃO SOCIAL / 1258385236

  

--------------------------------------

  

 62 / 79



AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA (DOU DE 17.11.2023)

MANO VELHO FARMA CENTER LTDA / 32.322.641/0001-59

  

25351.637712/2023-24 / 5026285

  

COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL

  

7110 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - RAZÃO SOCIAL / 1257934236

  

--------------------------------------

  

Y T C MONTEIRO LTDA / 28.164.274/0001-35

  

25351.108538/2018-40 / 7569262

  

COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL

  

7110 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - RAZÃO SOCIAL / 1258403234

  

 63 / 79



AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA (DOU DE 17.11.2023)

--------------------------------------

  

largo do paço drogaria ltda / 09.405.035/0001-85

  

25351.152610/2014-42 / 7137310

  

COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL

  

7113 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - ENDEREÇO / 1233489232

  

--------------------------------------

  

FARMACIA SANTA FE LTDA / 30.172.535/0001-00

  

25351.331340/2018-68 / 7591150

  

COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL

  

 64 / 79



AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA (DOU DE 17.11.2023)

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -

  

829 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - RAZÃO SOCIAL / 1258132231

  

--------------------------------------

  

FAMILIA FARMACIA LTDA / 37.610.271/0001-79

  

25351.763479/2020-91 / 7738995

  

COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL

  

FRACIONAMENTO: -

  

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -

  

7110 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - RAZÃO SOCIAL / 1257737236

  

RESOLUÇÃO-RE Nº 4.371, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2023

  

O COORDENADOR DE AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DE EMPRESAS DA

 65 / 79



AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA (DOU DE 17.11.2023)

AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso das atribuições que lhe confere o
art. 144, aliado ao art. 203, I, §1º do Regimento Interno aprovado pela Resolução de Diretoria
Colegiada - RDC nº 585, de 10 de dezembro de 2021, resolve:

  

Art. 1º Indeferir o pedido de Autorização de Funcionamento para as Empresas constantes no
anexo desta Resolução.

  

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

  

DANIEL MARCOS PEREIRA DOURADO

  

ANEXO

  

GALILEO TECNOLOGIA EM SAÚDE LTDA ME / 28.801.626/0001-16

  

25351.754245/2023-04 /

  

702 - AFE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIR
(SOMENTE MATRIZ) / 1242067230

  

MOTIVO DO INDEFERIMENTO:

  

Não apresentação de Relatório de Inspeção que ateste o cumprimento dos requisitos técnicos
para as atividades e classes pleiteadas, emitido pela autoridade sanitária local competente,
conforme disposto no artigo 15 e artigo 18 da RDC nº 16/2014.

  

 66 / 79



AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA (DOU DE 17.11.2023)

--------------------------------------

  

lr frota ltda / 31.262.656/0001-06

  

25351.746321/2023-08 /

  

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1227373236

  

MOTIVO DO INDEFERIMENTO:

  

A declaração do Anexo I da RDC nº 275/2019 apresentada não contém a razão social e o
CNPJ da empresa, contrariando o art. 11 da RDC nº 275/2019.

  

--------------------------------------

  

I9MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA / 49.981.284/0001-33

  

25351.750617/2023-15 /

  

856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIR / 1234572231

  

MOTIVO DO INDEFERIMENTO:

  

Não apresentação de Relatório de Inspeção que ateste o cumprimento dos requisitos técnicos

 67 / 79



AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA (DOU DE 17.11.2023)

para as atividades e classes pleiteadas, emitido pela autoridade sanitária local competente,
conforme disposto no artigo 15 e artigo 18 da RDC nº 16/2014.

  

--------------------------------------

  

ABASTECIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA / 39.230.647/0001-45

  

25351.750301/2023-23 /

  

70387 - AFE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS - ENVASADORA DE GASES MEDICINAIS -
INCORPORAÇÃO, CISÃO OU FUSÃO DE EMPRESAS (SOMENTE MATRIZ) / 1234245230

  

MOTIVO DO INDEFERIMENTO:

  

Não apresentação da declaração da operação societária praticada, conforme disposto no art.
11, da RDC 102/2016.

  

--------------------------------------

  

porto higienização sistemas de limpeza ltda / 40.679.539/0001-33

  

25351.750319/2023-25 /

  

734 - AFE - CONCESSÃO - SANEANTES - ARMAZENAR (SOMENTE MATRIZ) / 1234263238

  

 68 / 79



AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA (DOU DE 17.11.2023)

MOTIVO DO INDEFERIMENTO:

  

O documento apresentado, emitido pela autoridade sanitária local competente, não atesta o
cumprimento dos requisitos técnicos para as atividades e classes pleiteadas, conforme
disposto no artigo 15 e artigo 18 da RDC nº 16/2014.

  

--------------------------------------

  

UP BEAUTY BRASIL LASHES LTDA / 41.076.622/0001-80

  

25351.754070/2023-27 /

  

722 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE -
IMPORTAR (SOMENTE MATRIZ) / 1241875235

  

MOTIVO DO INDEFERIMENTO:

  

Não apresentação de Relatório de Inspeção que ateste o cumprimento dos requisitos técnicos
para as atividades e classes pleiteadas, emitido pela autoridade sanitária local competente,
conforme disposto no artigo 15 e artigo 18 da RDC nº 16/2014. Conforme estabelecido pelo art.
51, da Lei 6.360/76 e pelo art. 3º do Decreto 8.077/13, a Autorização emitida pela Anvisa
precede o licenciamento sanitário.

  

--------------------------------------

  

A.P.L DE MATOS MEDICAMENTOS / 14.078.113/0001-14

  

 69 / 79



AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA (DOU DE 17.11.2023)

25351.744274/2023-50 /

  

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1222696231

  

MOTIVO DO INDEFERIMENTO:

  

A empresa já possui AFE vigente, nº 7.06588-9, contrariando o disposto na RDC nº 222/2006 e
Lei nº 9782/99.

  

--------------------------------------

  

SH NEGOCIOS E SERVICOS LTDA / 11.141.600/0001-96

  

25351.734799/2023-87 /

  

740 - AFE - CONCESSÃO - SANEANTES - DISTRIBUIR (SOMENTE MATRIZ) / 1207116238

  

MOTIVO DO INDEFERIMENTO:

  

Não cumprimento da exigência formulada sob o número de notificação 1223819/23-8,
contrariando os artigos 6º e 11 da RDC nº 204/2005.

  

RESOLUÇÃO-RE Nº 4.372, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2023

  

 70 / 79



AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA (DOU DE 17.11.2023)

O COORDENADOR DE AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DE EMPRESAS DA
AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso das atribuições que lhe confere o
art. 144, aliado ao art. 203, I, §1º do Regimento Interno aprovado pela Resolução de Diretoria
Colegiada - RDC nº 585, de 10 de dezembro de 2021, resolve:

  

Art. 1º Conceder Autorização Especial para Empresas de Medicamentos e de Insumos
Farmacêuticos, constantes no anexo desta Resolução, de acordo com a Portaria nº. 344, de 12
de maio de 1998 e suas atualizações, observando-se as proibições e restrições estabelecidas.

  

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

  

DANIEL MARCOS PEREIRA DOURADO

  

ANEXO

  

Euromed BR Soluções médicas Ltda / 29.517.637/0001-31

  

25351.754957/2023-15 / 1301742

  

ARMAZENAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS / MEDICAMENTO

  

DISTRIBUIR: INSUMOS FARMACÊUTICOS / MEDICAMENTO

  

EXPEDIR: INSUMOS FARMACÊUTICOS / MEDICAMENTO

  

704 - AE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS -

 71 / 79



AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA (DOU DE 17.11.2023)

DISTRIBUIDORA DO PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL / 1242824235

  

--------------------------------------

  

TRANSPORTADORA SIDER LIMEIRA LTDA / 00.020.682/0002-85

  

25351.754698/2023-22 / 1301739

  

TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS / MEDICAMENTO

  

7176 - AE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS -
TRANSPORTADORA DO PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL / 1242548238

  

--------------------------------------

  

INNOVAR DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS E MEDICAMENTOS LTDA /
03.759.837/0001-07

  

25351.754248/2023-30 / 1301711

  

ARMAZENAR: MEDICAMENTO

  

DISTRIBUIR: MEDICAMENTO

  

 72 / 79



AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA (DOU DE 17.11.2023)

EXPEDIR: MEDICAMENTO

  

704 - AE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS -
DISTRIBUIDORA DO PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL / 1242070231

  

--------------------------------------

  

RONDOLOG TRANSPORTES LTDA / 17.915.300/0012-56

  

25351.750259/2023-41 / 1301833

  

TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS / MEDICAMENTO

  

7176 - AE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS -
TRANSPORTADORA DO PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL / 1234198231

  

--------------------------------------

  

MARCELA PASSOS DA SILVA / 15.828.022/0001-11

  

25351.746611/2023-43 / 1301760

  

MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS

  

 73 / 79



AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA (DOU DE 17.11.2023)

705 - AE - CONCESSÃO - FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO / 1227683235

  

--------------------------------------

  

Eleve Science Pesquisa e Desenvolvimento LTDA / 32.832.002/0001-33

  

25351.750004/2023-88 / 1301820

  

LABORATÓRIOS OU INSTITUIÇÕES DE PESQUISA: INSUMOS FARMACÊUTICOS /
MEDICAMENTO / OUTROS PRODUTOS SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL

  

70309 - AE - CONCESSÃO - LABORATÓRIOS OU INSTITUIÇÕES DE PESQUISA (EXCETO
INDÚSTRIA E FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO) / 1233935232

  

--------------------------------------

  

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SANTA CRUZ LTDA / 61.940.292/0073-01

  

25351.749589/2023-93 / 1301773

  

ARMAZENAR: MEDICAMENTO

  

DISTRIBUIR: MEDICAMENTO

  

 74 / 79



AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA (DOU DE 17.11.2023)

EXPEDIR: MEDICAMENTO

  

704 - AE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS -
DISTRIBUIDORA DO PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL / 1233478231

  

RESOLUÇÃO-RE Nº 4.373, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2023

  

O COORDENADOR DE AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DE EMPRESAS DA
AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso das atribuições que lhe confere o
art. 144, aliado ao art. 203, I, §1º do Regimento Interno aprovado pela Resolução de Diretoria
Colegiada - RDC nº 585, de 10 de dezembro de 2021, resolve:

  

Art. 1º Indeferir o pedido de Autorização Especial para Empresas de Medicamentos e Insumos
Farmacêuticos, constantes no anexo desta Resolução, de acordo com a Portaria nº. 344, de 12
de maio de 1998 e suas atualizações, observando-se as proibições e restrições estabelecidas.

  

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

  

DANIEL MARCOS PEREIRA DOURADO

  

ANEXO

  

DAVID ALVES DO NASCIMENTO / 31.108.127/0001-52

  

25351.744967/2023-42 /

  

 75 / 79



AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA (DOU DE 17.11.2023)

705 - AE - CONCESSÃO - FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO / 1223953238

  

MOTIVO DO INDEFERIMENTO:

  

Não apresentação da declaração assinada do Anexo II da RDC nº 275/2019, contrariando o
art. 11 da RDC nº 275/2019.

  

RESOLUÇÃO-RE Nº 4.374, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2023

  

O COORDENADOR DE AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DE EMPRESAS DA
AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso das atribuições que lhe confere o
art. 144, aliado ao art. 203, I, §1º do Regimento Interno aprovado pela Resolução de Diretoria
Colegiada - RDC nº 585, de 10 de dezembro de 2021, resolve:

  

Art. 1º Cancelar, a pedido, a Autorização de Funcionamento das Empresas constantes no
anexo desta Resolução.

  

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

  

DANIEL MARCOS PEREIRA DOURADO

  

ANEXO

  

CIRURGICA TEIXEIRA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA /
37.890.318/0001-03

  

 76 / 79



AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA (DOU DE 17.11.2023)

25351.217985/2021-94 / 8232491

  

COMÉRCIO VAREJISTA: CORRELATOS

  

877 - AFE - CANCELAMENTO - PRODUTOS PARA SAÚDE / 1256102237

  

RETIFICAÇÃO

  

Na RESOLUÇÃO-RE Nº 3.623, DE 22 DE SETEMBRO DE 2023, publicada no Diário Oficial da
União nº 183, de 25 de setembro de 2023, Seção 01 Págs. 369 e 374.

  

Onde se lê:

  

MARIO KEHL FARMACIA LTDA / 07.891.413/0001-52

  

25351.268802/2014-70 / 7170993

  

COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /

  

PRODUTOS DE HIGIENE

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL

  

MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS ESTÉREIS: -

 77 / 79



AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA (DOU DE 17.11.2023)

  

MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS: -

  

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -

  

7111 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES /

  

0810813238

  

Leia-se:

  

MARIO KEHL FARMACIA LTDA / 07.891.413/0001-52

  

25351.268802/2014-70 / 7170993

  

COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /

  

PRODUTOS DE HIGIENE

  

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL

  

MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS: -

  

 78 / 79



AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANVISA (DOU DE 17.11.2023)

MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS: -

  

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -

  

7111 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES /
0810813238

  

(DOU de 17.11.2023 – págs. 69 a 74 - Seção 1)

 79 / 79


